
- 
% Período 2016 / 

LA PLATA, M7 AGO 2016 

VISTO: La necesidad de las distintas dependencias municipales de <£ntar 

con un fondo fijo o incrementar el monto asignado oportunamente, de manera de tener á 
disposición importes suficientes destinados a solventar los gastos menores y/o urgentes 
que se produzcan para el desarrollo de las tareas; y 

CONSIDERANDO: 

Que con tal motivo se han establecido e implementado las cajas 

chicas, regidas en su forma de constitución y funcionamiento por el Decreto 1266/12; 

Que procede en consecuencia, disponer el otorgamiento de las 
correspondientes al año 2016, para cada repartición; 

Que para proceder a la percepción de los importes fijados en cada 

caso, los responsables deberán cumplimentar en forma previa los requisitos establecidos 
a tal efecto por las normas vigentes; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 19.- Fijar en la suma mensual que en cada caso se detalla, el fondo fijo 
regulado por Decreto 1266/12, para el período fiscal 2016 para las distintas reparticiones 
municipales que se identifican en el Anexo.- 

ARTICULO 20.- El fondo fijo asignado en el artículo 19 comenzará a otorgarse a partir 
del mes de Agosto de 2016, caducando el 31 de diciembre del mismo año, debiendo los 
responsables practicar en tal oportunidad la rendición final.- 

ARTICULO 3.- Para poder percibir el importe asignado, el titular de la repartición, o 
persona autorizada a manejar el mismo deberá presentar en forma previa la constancia 

de haber constituido la fianza contemplada por los artículos 2189 y concordantes de la 
Ley Orgánica de las Municipalidades, y 389 del Reglamento de Contabilidad, y haber 
cumplimentado la totalidad de los requisitos exigidos por el Decreto 1266/12 que resulten 
de aplicación.- 

ARTICULO 49.- Ampliase el numero de Direcciones y monto adjudicados dispuesto 
oportunamente mediante Decreto 44/16, 650/16, 823/16, que se detallan en el anexo I.- 

ARTICULO 50.- El presente decreto será refrendado por la señora Jefa de Gabinete.- 

001207 



ANEXO I 

REPARTICION TITULAR 
PERSONA 

AUTORIZADA 

JEFATURA DE GABINETE 

SUBSECRETARIA DE LA UNIDAD DE COORDINACION FONTAN, Martin Lautaro MACIEL Mauro Ezequiel 3.000,00 

SECRETARIA DE GOBIERNO MARINO, Nelson Adrián MARINO, Nelson Adrián 16.000,00 

SUBSECRETARIA DE CENTROS COMUNALES SARLO Sergio SARLO Sergio 5.000,00 

DIRECCION EJECUTIVA VIDAL Fernado VIDAL Fernado 3.000,00 

SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y GESTION 
AMBIENTAL 

DIRECCION DE USO DEL ESPACIO PUBLICO DIMOLA Marcelo DIMOLA Marcelo 2.500,00 

DIRECCION DE REPUBLICA DE LOS NIÑOS WIRTZ Manuel WIRTZ Manuel 10.000,00 

SECRETARIA DE LEGAL Y TECNICA GANDUGLIA, Ruben Dario GRECO, Ariel Fabian 16.000,00 

SECRETARIA DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE EMERGENCIAS MEDICAS LUCHESSI, Alfredo Oscar CRIPPA Natalia Susana 

HOGARES Y CENTROS DE SALUD 

CENTRO DE SALUD N? 39 ALMIRON, Carlos Alberto MARTINEZ, Mirta Isabel 6.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS RUCCI, Juan Ignacio MAZZONI Matias 


